
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/15C SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para operaciones de conservación y mantenimiento con motoniveladora
de caminos y zonas de dominio público de carreteras provinciales. Año 2024. 2 Lotes.

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 82.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.752,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.440 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

por haber presentado la mejor oferta de conformidad con los criterios reflejados en el Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a609095-6207-4bcc-8049-93be902f24e5


Precio de la oferta más baja 41.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de caminos zona Norte. Zona norte de la
Provincia de Palencia. A partir de la Autovía A-231 del Camino de Santiago hasta los límites de la
Provincia por el norte.

Mantenimiento y reparación de caminos zona Norte. Zona norte de la Provincia de Palencia. A partir deDescripción 
la Autovía A-231 del Camino de Santiago hasta los límites de la Provincia por el norte.
Valor estimado del contrato 41.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.876,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

excavaciones y trasnportes poncio sl
NIF B34248336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Casañe 9
(34002) Palencia España

Contacto

Correo Electrónico excavacionesponcio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.876,2 EUR.

Motivación

Motivación por haber presentado la mejor oferta de conformidad con los criterios reflejados en el Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 40.762 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.762 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de caminos zona Sur. Zona sur de la Provincia
de Palencia. A partir de la Autovía A-231 del Camino de Santiago hasta los límites de la Provincia
por el sur.

Mantenimiento y reparación de caminos zona Sur. Zona sur de la Provincia de Palencia. A partir de laDescripción 
Autovía A-231 del Camino de Santiago hasta los límites de la Provincia por el sur.
Valor estimado del contrato 41.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.876,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

excavaciones y trasnportes poncio sl
NIF B34248336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Casañe 9
(34002) Palencia España

Contacto

Correo Electrónico excavacionesponcio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.762 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.322,02 EUR.

Motivación

Motivación por haber presentado la mejor oferta de conformidad con los criterios reflejados en el Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZKXE4ajiMVGOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Número de máquinas motoniveladoras puestas a disposición del contrato de manera simultánea

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013572651 |  2024-000669313 | mié, 19 jun 2024 10:14:06:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18009846528153856348104870565174701539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZKXE4ajiMVGOUi78BmzhOQ%3D%3D

